PROTOKÓŁ   NRXXI/04
z XXI Sesji Rady Gminy Grodziec
odbytej 29 grudnia 2004 roku w sali narad Urzędu Gminy w Grodźcu
Otwarcia XXI Sesji Rady Gminy Grodziec dokonał Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Piotr Klimkiewicz, który powitał wszystkich obecnych i na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych obecnych na Sesji jest 14 Radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji. Nieobecny Radny Zdzisław Sowiński. Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad:
1) Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2) Przedstawienie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokółu z XX Sesji Rady Gminy.
4) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5)   Informacja   Przewodniczącego   Rady   Gminy  z   działalności   w   okresie międzysesyjnym.
6) Interpelacje i zapytania.
7) Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2004 rok.
8) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9) Sprawy różne.
10) Zamknięcie XXI Sesji Rady Gminy Grodziec.
Radna Maria Piniecka wyszła z sali obrad, stan Radnych 13.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem porządku obrad?
„Za" - 13, „przeciw" - O, „wstrzymujących się" - 0.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów przyjęła porządek obrad bez zmian.
PUNKT 3
Przyjęcie protokółu z XX Sesji Rady Gminy.
Radny Błażej Marczak wcześniej zapoznał się z treścią protokółu z XX Sesji Rady Gminy i stwierdził, że protokół odzwierciedla przebieg Sesji i podjęte decyzje.
Wobec powyższego wnioskował o przyjęcie protokółu z XX Sesji Rady Gminy bez odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem protokółu z poprzedniej Sesji bez odczytywania?
„Za" - 13, „przeciw" - O, „wstrzymujących się'* - 0.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów przyjęła protokół z XX Sesji Rady Gminy bez odczytywania. Protokół znajdował się na sali obrad do wglądu.
PUNKT 4
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
Wójt Gminy Piotr Juszczak podkreślił, że od poprzedniej Sesji minęło niewiele czasu, a dzisiejsza Sesja będzie miała charakter bardziej uroczysty i będą wprowadzone zmiany do budżetu gminy na 2004 rok. Pan Wójt przedstawił sprawę zainstalowania urządzenia na cieku wodnym Czarnej Strugi w walce z bobrami.
Radny Zdzisław Sowiński wszedł na salę obrad. Stan Radnych 14.
Pan Wójt dalej kontynuował informując, że został zaproszony na zebranie wiejskie do Bystrzycy i uważa, że takie zebrania trzeba przeprowadzić w każdym sołectwie. W okresie świąt były organizowane spotkania wigilijne: w Środowiskowym Ognisku Wychowawczym, w szkole w Królikowie i w Lipicach.
Za zgodą Rady i Przewodniczącego Rady Gminy Pan Wójt przedstawił roczne sprawozdanie z działań jakie zostały wykonane w okresie minionego 2004 roku. Pan Wójt zacytował słowa wypowiedziane na zakończenie 2003 roku „Rok burzliwy w wydarzenia w kraju, afery polityczne, na świecie zamachy i katastrofy". Życzymy sobie, żeby ten rok był lepszy.
Na prośbę Pana Wójta chwilą ciszy uczczono pamięć ofiar kataklizmu w Azji.
Pan Wójt w formie przypomnienia przedstawił sprawy, które zostały wykonane w naszej gminie w ciągu całego roku:
- zorganizowano uroczystość 50 i 55 lecia pożycia par małżeńskich,
- przeprowadzono wybory uzupełniające do Rady Gminy w wyniku, których wybrano Radnego Dawida Sapikowskiego,
- zorganizowano dla mieszkańców wykonywanie zdjęć fotograficznych na dowody osobiste,
- zorganizowano szkolenie dla rolników,
- powołano na stanowisko Dyrektora Przedszkola Samorządowego Panią Annę Juszczak,
- została przeprowadzona Akcja czysta gmina,
(Radna Maria Piniecka weszła na salę obrad, stan Radnych 15)
- przyjęto do Urzędu Gminy i GOPS stażystów,
- w Urzędzie Gminy praktyki odbywali praktykanci,
- zakupiono dla Urzędu Gminy program komputerowy do wypisu z rejestru gruntów dla rolników,
- zostały zorganizowane Dni Grodźca przy współpracy Przewodniczącego Rady Gminy i Pana Gabriela Rybickiego,
- przeprowadzono wybory do Parlamentu Europejskiego,
- w czerwcu rozpoczęto inwestycje gminne,
- odbyły się gminne zawody strażackie, tor przeszkód ufundował Pan Ireneusz Kamiński,
- Pan Ireneusz Kamiński został też wyróżniony certyfikatem „Wielkopolska Jakość",
- zakupiono tablice informacyjne dla sołectw,
- odbyły się trzy jubileusze powstania jednostek ochotniczych straży pożarnych tj.: OSP Lipice i OSP Lądek - 70 lecie, OSP Biskupice - 80 lecie,
- swoją działalność wznowił Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych od alkoholizmu prowadzony przez Pana Jerzego Jaśniewicza,
- zorganizowano wyjazd do Śremu na badania osteoporozy dla kobiet.
Pan Wójt przedstawił główne inwestycje jakie wykonano w 2004 roku:
- budowa sieci wodociągowej w Starej i Nowej Ciświcy, w Czarnymbrodzie i w Bystrzycy o długości 20km, wartość inwestycji - 866.833,00 zł, pomoc finansowa pochodząca ze środków programu SAPARD - 650.125,00 zł,
- budowa drogi gminnej Łagiewniki - Wielołęka o długości 2640m, wartość inwestycji - 731.193,00 zł, pomoc finansowa pochodząca ze środków programu SAPARD - 548.395,00 zł,
- budowa drogi gminnej Królików - Królików Czwarty o długości 2385m, wartość inwestycji - 449.623,00 zł, pomoc finansowa, pochodząca ze środków programu 337.217,00 zł,
- budowa drogi gminnej Grodziec - Stare Grądy o długości 4000m, wartość inwestycji 837.999,00 zł, pomoc finansowa pochodząca ze środków programu SAPARD 628.499,00 zł,
- piątą inwestycją w 2004 roku jest rozpoczęcie budowy chodnika w Biskupicach.
Pan Wójt podsumował, że ogółem wykonano 9km 200m dróg w gminie, na ogólną wartość 2 milionów 885 tysięcy 650 złotych, pomoce SAPARD 2 miliony 164 tysiące 237 złotych.
Pan Wójt w podsumowaniu dodał, że wykorzystaliśmy w 100% pomoc finansową z SAPARD. Wszystkie inwestycje są wykonane w gminie i
rozliczone. W innych gminach też czekają na pieniądze z funduszy SAPARD. Pan Wójt wyraził nadzieję, że w tym roku jeszcze wpłyną środki z SAPARD, bo zostały jeszcze dwa dni do końca roku. Pan Wójt ocenił rok 2004 bardzo pozytywnie, jeżeli chodzi o naszą gminę.
Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.
PUNKT 5
Informacja   Przewodniczącego    Rady    Gminy   z   działalności    w   okresie
międzysesyjnym.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w każdą środę podczas dyżurów przebywał w Urzędzie Gminy w biurze Rady i u Pana Wójta. Przez ten okres nie miał żadnych interesantów ani uwag i propozycji od mieszkańców.
Uwag do informacji nie zgłoszono.
PUNKT 6
Interpelacje i zapytania.
Radna Maria Piniecka przekazała spostrzeżenia po przeczytaniu w gazecie artykułu, w którym zamieszczono życzenia świąteczne od Pana Wójta, Zastępcy Wójta i pracowników Urzędu Gminy. Radna Piniecka stwierdziła, że chciałaby, żeby też były zamieszczone życzenia świąteczne od Rady Gminy. Odnośnie drugiego artykułu podkreśliła, że nie ma wzmianki o pracownikach, że też jakieś zasługi mieli. Radna Piniecka zaznaczyła, że w artykule tym napisano, że „Pan Dąbrowski przeforsował pomysł realizacji czterech inwestycji", ale przy udziale Rady Gminy. W poprzednim artykule redaktor napisał, że „Radny krzyczał na Sesji" Radna Piniecka zwróciła uwagę, że to nie był krzyk, bo Radny ma taki głos a wyszło na to, że Radni krzyczą na Sesjach. Takie spostrzeżenia przekazała Radna Maria Piniecka.
Radny Zdzisław Sowiński powiedział, że musi sprawę dziennikarza trochę uzupełnić, bo po I-e to Rada Gminy uchwaliła stawkę podatku rolnego w wysokości 34,00 zł, a nie jak podano 32,00 zł. Druga sprawa zgłaszana przez Radnego Sowińskiego dotyczyła pokrzykiwania na Sesji, Radny Sowiński wyjaśnił, że On nie krzyczał tylko ma taki głos. Ponadto Radny Sowiński stwierdził, że redaktor nie napisał wszystkiego co mówił Radny Sowiński na Sesji.
Radny Sowiński zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Gminy, żeby po każdym sprawozdaniu Wojta, Przewodniczącego i Komisji, był wprowadzony do porządku obrad punkt „dyskusja", ponieważ po każdym sprawozdaniu jest coś do powiedzenia.
Radny Sowiński zgłosił kolejny wniosek, prośbę do Przewodniczącego Rady Gminy informując, że w poprzednich kadencjach kolejni Przewodniczący stosowali rozliczenia Radnych. Proponował, żeby Przewodniczący założył zeszyt i zapisywał, kiedy jaki Radny stawiał wniosek bądź zgłaszał interpelacje. Radny Sowiński powiedział, że Radni są po to, żeby coś robić i coś myśleć, a kiedyś się nie przygotował na posiedzenie Komisji i Pan Wójt powiedział, że przyszedł po dietę i przyznał Panu Wójtowi rację.
Radny Sowiński powiedział, że chociaż to ostatnia Sesja w tym roku ale musi powiedzieć, że po ostatniej Sesji został wyzwany od „głupca" i „oszołoma" i że „nie umie czytać". Radny Sowiński nie wie, kto tak tego Pana wychował i czy ten Pan wie co to słowo znaczy? Radny Sowiński powiedział, że wstyd bo ten Pan mógłby być Jego dzieckiem, a rodzice chyba tak tego Pana nie wychowali bo Radny Sowiński zna tych rodziców.
Wiceprzewodniczący Rady Leon Matusiak zgłosił sprostowanie, że tor przeszkód jest własnością OSP Grodziec, a nie całej gminy.
Radny Ryszard Szymczak zapytał, ilu pracowników odeszło, a ilu zatrudniono w minionym roku, i na jakie stanowiska?
Radny Zdzisław Sowiński zapytał, czy pieniądze z SAPARD dostaniemy na wszystkie inwestycje wykonane w gminie?
Radny Marian Wysocki powiedział, że miał nie zabierać głosu ale ponieważ Radny Sowiński stawia Radnych w świetle spowiedzi, zapytał Radnego Sowińskiego, ile postawił wniosków pozytywnych? Bo jak pamięta to wszystkie wnioski Radnego Sowińskiego były przeciw.
Radny Tadeusz Torczyński sprostował sprawę z poprzedniej Sesji, kiedy był czytany protokół z posiedzenia Komisji i wniosek, że wnosił Radny Torczyński a to był wniosek całej Komisji, powiedział, że czuł się obrażony bo to nie on wnosił ale cała Komisja. Nie ma o to pretensji ale wnosi tę poprawkę.
Innych interpelacji nie zgłoszono.
PUNKT 7
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2004 rok.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo załączone do materiałów sesyjnych, ponieważ w chwili wysyłania materiałów Radnym, nie wpłynęły zmiany do budżetu i będą przedstawione w dniu Sesji.
Skarbnik Gminy Ewa Pawlak poinformowała, że do tej pory czekaliśmy na decyzje Wojewody i innych dysponentów. Otrzymaliśmy jedną dotację w wysokości 1.900,00 zł na zakup wydawnictw dla biblioteki gminnej. Dokonano zmian w punkcie 3 między paragrafami. W załączniku wykonany jest stan faktyczny jakie zaciągnięto kredyty, zmieniony jest również załącznik dotyczący zadań inwestycyjnych, ujęte są środki z SAPARD, zmieniono również limit wydatków na zadania inwestycyjne. Skarbnik Gminy poinformowała, że gdyby przyszły jeszcze jakieś dotacje, to Radni zostaną o tym powiadomieni telefonicznie.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwałę Nr XXI/113/04 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2004 rok. Radni w/w uchwałę otrzymali na piśmie. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?
„Za" - 14 Radnych, „przeciw" - O, „wstrzymujących się" - 0. Jeden z Radnych nie brał udziału w głosowaniu.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów podjęła uchwałę Nr XXI/113/04 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2004 rok. Uchwała w załączeniu do protokółu.
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy w obradach.
Po przerwie wznowiono obrady.
PUNKT 8
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Wójt Gminy Piotr Juszczak odnośnie interpelacji zgłaszanej przez Radną Marię Piniecką dotyczącą braku życzeń świątecznych od Radnych odpowiedział, że to był błąd i też to zauważył. Pan Wójt przeprosił za to, chociaż to nie była Jego wina. Odnośnie artykułu w którym napisano, że Radny krzyczał na Sesji Pan Wójt odpowiedział, że różne się zdarzają tytuły prasowe i na to Pan Wójt nie ma wpływu. Pan Wójt porozmawia z redaktorem ale nie można ich ograniczać swobodą pisania. Redaktorzy się też do błędów przyznają.
Na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady Leona Matusiaka odnośnie toru przeszkód Pan Wójt wyjaśnił, że starania o tor przeszkód podjęli druhowie z Grodźca i Pan Kamiński ufundował tor przeszkód z inicjatywy druhów z Grodźca.
Na pytanie Radnego Ryszarda Szymczaka Pan Wójt odpowiedział, że z Urzędu Gminy odeszło trzech pracowników: Pani Juszczak, Pani Cegielska i Pani Kulczyńska. Przyjęto zero pracowników. Dwóch pracowników przyjęto w ramach prac interwencyjnych. Poza tym nie było żadnych przyjęć pracowników. Na pytanie Radnego Zdzisława Sowińskiego Pan Wójt odpowiedział, że polecenie przelewu poszło i czekamy kiedy pieniądze przyjdą, na wszystkie inwestycje wykonane w gminie będzie dofinansowanie.
Na pytanie skierowane do Pana Przewodniczącego Rady Gminy Pan Wójt odpowiedział, że każdy Radny ma prawo składać wnioski, ale każdy Radny ma obowiązek pracować na Komisjach i stawiać wnioski na Komisjach, ponieważ roboczą częścią Sesji jest Komisja.
Na interpelację zgłaszaną przez Radnego Tadeusza Torczyńskiego Pan Wójt wyjaśnił, że rzeczywiście takie pomyłki się zdarzają i to chyba z Komisji Budżetowej był ten wniosek. Pan Wójt prosił wybaczać za błędy, bo takie się zdarzają.
Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział na pytanie Radnego Zdzisława Sowińskiego, że nie było Go w poprzednich Radach i Zarządach i nie wie jak to było praktykowane. Podkreślił, że pracuje w myśl Statutu ale jeżeli będzie na posiedzeniach Komisji to zaprowadzi taki zeszyt i będzie odnotowywał te uwagi w zeszycie. Odnośnie prowadzenia Sesji Pan Przewodniczący podkreślił, że z poprzednich kadencji obowiązuje regulamin obrad i tego musi się sztywno trzymać, według porządku obrad musi prowadzić Sesje.
Pan Wójt zapytał, czy te odpowiedzi satysfakcjonują?
Nie było uwag.
Radny Izydor Kaczmarek uważa, że Pan Przewodniczący nie musi notować, bo wnioski zgłaszane przez Radnych są zapisane w protokółach i nie ma potrzeby tego powielać.
Radny Zdzisław Sowiński podkreślił, że program Sesji zależy tylko od Pana Przewodniczącego.
Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że Rada Gminy działa na podstawie rocznych planów pracy Komisji i Rady Gminy.
Radny Zdzisław Sowiński powiedział, że nie chce zmieniać rocznego planu tylko chodzi Mu o program Sesji.
Innych pytań i uwag nie zgłoszono.
PUNKT 9
Sprawy różne.
Wójt Gminy Piotr Juszczak poinformował, że Pan Jerzy Jaśniewicz został poproszony na Sesję i Pan Wójt prosił Pana Jaśniewicza o przekazanie informacji na temat działalności Punktu Konsultacyjnego.
Pan Jerzy Jaśniewicz podkreślił, że Punkt Konsultacyjny jest dla osób uzależnionych od alkoholu, od narkotyków i dla członków ich rodzin i dla tych osób gdzie jest przemoc domowa.
Pan Jaśniewicz powiedział, że nie jest urzędnikiem i chce jak najwięcej pomóc tym osobom. W związku z tym prowadzi rozmowy w placówkach w celu pomocy tym osobom. Pan Jaśniewicz podkreślił, że musimy najpierw zrozumieć na czym polega problem choroby alkoholowej, bo uzależnienie od alkoholu jest tak jak każda inna choroba, a to jest jeszcze gorsza choroba, bo ona nosi nazwę zakłamania. W związku z tym potrzebna jest pomoc rodziny. Pan Jaśniewicz prosił, żeby inaczej spojrzeć na ten problem, gdyż co piątego pijącego ten problem dotyczy i jak się rozejrzymy w rodzinach to każdy ma ten problem. Jest granica pomiędzy piciem towarzyskim, a codziennym. Zadaniem Pana Jaśniewicza w Punkcie Konsultacyjnym jest to, żeby podnieść świadomość ludzi, czego dotyczy problem alkoholowy? Żeby to zrozumieli i przestali się tego wstydzić. Pan Jaśniewicz poinformował, że już ma zespół ludzi wokół siebie. Prowadzone są spotkania po terapii i te osoby, które z niej skorzystały nie chcą pić. Pan Jaśniewicz prosi o przekazanie, że w pałacu w każdą niedzielę o godzinie 14.00 spotykają się ludzie, którzy mają problem z alkoholem. W każdy wtorek od godziny 13.00 do 15.00 Pan Jerzy Jaśniewicz jest sam i czeka na klientów. Pan Jaśniewicz poinformował, że przychodzą tam osoby kierowane przez GOPS i Ci, którzy są po terapii w różnych ośrodkach, gdyż z tym problemem samemu sobie się nie poradzi. Grupy samopomocowe „AA" to jest szansa skorzystania z pomocy drugiego człowieka. Pan Jaśniewicz prosił, żeby zrobić wszystko, żeby te osoby przyszły a nawet trzeba te osoby przyprowadzić. Na zakończenie Pan Jaśniewicz rozdał tekst w formie życzeń, który anonimowi alkoholicy czytają na każdym spotkaniu podkreślając, że choroba alkoholowa to jest choroba „CUD" - ciała, umysłu i duszy. Pan Jaśniewicz odczytał tekst, który jest w załączeniu do protokółu. Podziękowano Panu Jaśniewiczowi brawami.
Radna Maria Piniecka zaznaczyła, że nieoficjalnie prowadziła ten punkt i zapytała, czy Pan Jaśniewicz może podać numer telefonu? bo pacjenci przychodzą do niej po wsparcie.
Pan Jaśniewicz podał prywatny numer telefonu - 211-13-87 i podkreślił, że od leczenia jest służba zdrowia.
Pan Wójt podkreślił duże zaangażowanie Pana Jaśniewicza w tę sprawę, złożył Panu Jaśniewiczowi podziękowanie za przybycie i przekazanie informacji o swojej działalności.
Radny Zdzisław Sowiński zapytał, czy Pan Jaśniewicz potrafi podpowiedzieć, który to ten ostatni kieliszek jest szkodliwy? bo nie raz to ten ostatni może zaszkodzić.
Pan Jaśniewicz nie odpowiedział na to pytanie.
Wiceprzewodniczący Rady Leon Matusiak zabrał głos i powiedział, że nie odniósł się do wypowiedzi Radnego Sowińskiego w interpelacjach i zapytaniach ale przyznaje się do tego, że nazwał Pana Sowińskiego „oszołomem" i przeprosił za to. Radny Matusiak powiedział, że nie On pierwszy tak nazwał Pana Sowińskiego ale poprzednie władze tak nazywały Pana Sowińskiego. Radny Matusiak powiedział, że nie życzy sobie żeby Pan Sowiński powoływał się na Jego rodziców na Sesji. Radny Matusiak przypomniał, że Radny Sowiński na Sesji posądzał Pana Wójta o „machlojki" i się do tego nie przyznał, a Radny Matusiak ma cywilną odwagę i się do tego co powiedział przyznaje.
Radny Zdzisław Sowiński uważa, że nic krzywdzącego na rodziców Pana Matusiaka nie powiedział.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leon Matusiak powiedział, że jest dorosły i odpowiada sam za siebie i prosił o nie poruszanie rodziców na Sesji.
Radny Zdzisław Sowiński powiedział, że jeżeli będzie doinformowany to nie będzie używał takich słów jak „machlojki".
Pan Wójt prosił o stosowanie zasady przy zabieraniu głosu, zwracając się do Przewodniczącego z prośbą o udzielenie głosu. Odnośnie wywozu nieczystości Pan Wójt poinformował, że do tej pory za pojemnik była kwota 5 zł a teraz podniesiono na 6 zł. Oprócz okresu wdrożeniowego zapłaciliśmy małą kwotę, jeżeli podrożyli tych dopłat nie możemy stosować. Jeżeli będzie konkurencyjna firma to możemy z nią rozmawiać.
Radna Maria Piniecka zapytała, czy dopłaty z ubiegłego roku drożeją czy maleją?
Pan Wójt odpowiedział, że maleją.
Pan Gabriel Rybicki poinformował, że w 2003 roku gmina dopłacała 13.000,00 zł a w 2004 roku 6.000,00 zł.
Pan Wójt poinformował, że kto tylko zgłosi się do firmy przewozowej to ten pojemnik otrzyma.
Radna Maria Piniecka zapytała, czy to będzie egzekwowane, bo nie wszyscy posiadają pojemniki, a Rada Gminy podjęła uchwałę, która nakłada taki obowiązek.
Pan Wójt zapytał, czy nadal stosować te dopłaty, czy rezygnujemy i firma przewozowa sama sobie ma te koszty rozłożyć?
Radna Maria Piniecka stwierdziła, że dużo ludzi jeszcze nie ma koszy i jeżeli będzie dużo koszy wywożone to firmie tej się będzie opłacać.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leon Matusiak zapytał, czy te 6.000,00 zł które gmina płaci nie zostanie przełożone na mieszkańców i czy znów nie podrożeją kosztów wywozu pojemników? Radny Matusiak uważa, że mogą nam to wkalkulować w koszty pojemników. Przeliczą, że nie będzie się to im opłacać i przełożą to nam na mieszkańców i znów gmina będzie zaśmiecana.
Radny Zdzisław Sowiński proponował utrzymać te 6.000,00 zł dopłaty, bo gmina nie posiada swojego wysypiska śmieci i jeżeli nie zapłacimy to nie będziemy mieli kontroli nad ich działalnością.
Pan Wójt rozumie, że należy utrzymać te dopłaty i jeżeli mało koszy jest wystawianych to gmina musi dopłacać różnicę za przejazd.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Latański zapytał, skąd Pan Wójt wie, czy to jest opłacalne i ile tych koszy jest odstawianych?
Pan Wójt odpowiedział, że jest zestawienie.
Pan Gabriel Rybicki poinformował, że firma przewozowa przysyła zestawienie, ile koszy z danej miejscowości zabiera. Czym więcej mieszkańcy odstawią koszy, tym mniej gmina dopłaci. Różnie gminy mają to rozwiązane na przykład, że każdy mieszkaniec musi mieć kosz na śmieci i odstawiać śmieci.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Latański uważa, że jak podwyższono o l zł, to gmina nie powinna już dopłacać do wywozu śmieci.
Radny Tadeusz Torczyński zapytał, czy ta podwyżka była konsultowana?
Pan Wójt odpowiedział, że to było konsultowane i porównywane z kosztami przewozu. Może się pojawić inna firma i będzie miała do tego prawo. PGKiM te 6 zł zaproponowało trochę ze strachem, czy to się przyjmie?
Radny Tadeusz Torczyński uważa, że każda podwyżka powinna być konsultowana z Radą.
Pan Wójt wyjaśnił, że gmina nie podpisuje umów z tą firmą, to jest umowa zawarta z firmą i mieszkańcem, a każdy może wybrać sobie inną firmę.
Radny Zdzisław Sowiński zapytał, czy to spadnie z kosztu 6.000,00 zł, czy sami podwyższają?
Pan Gabriel Rybicki powiedział, że może dojść do tego, że dopłaty będziemy mieli O zł.
Sołtys z Białej Pani Marianna Markiewicz odnośnie dopłat przez gminę uważa, że jak ktoś odstawia kosze to musi ze swojego budżetu płacić, bo albo producentami śmieci jesteśmy sami albo nikt.
Pan Wójt poinformował, że w związku ze sprawą poruszaną na poprzedniej Sesji odnośnie utylizacji śmieci zgłosiła się firma, która wyszła naprzeciw naszym oczekiwaniom. Pan Wójt prosił o rozpropagowanie materiałów w sołectwach.
Radny Marian Wysocki poinformował o sprawie przeglądów opryskiwaczy rolniczych organizowanych przez firmę z Gniewkowa i prosił o
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rozpropagowanie    tego     wśród    rolników.     Można    dokonać    przeglądu
opryskiwaczy za kwotę 170,00 zł z atestem na 3 lata.
Druga sprawa zgłoszona przez Radnego Wysockiego dotyczyła przywrócenia
kursu autobusu PKS Konin o godzinie 6.00 rano w niedzielę na trasie Grodziec-
Łagiewniki-Biskupice-Rzgów.
Pan Wójt odpowiedział, że rozmawiał z przedstawicielem PKS, dlaczego ten autobus został odwołany? Autobus jeździł pusty i dlatego tę linię zlikwidowali. Powiedzieli, że jak gmina dopłaci to zostanie uruchomiony. Jeżeli coś się komuś nie opłaca to nikogo nie zmusimy ale mogą powstawać inni przewoźnicy.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jeszcze sprawy różne?
Pani Marianna Markiewicz przekazała, że na terenie gminy pojawiają się przedstawiciele z Telekomunikacji, z Tele 2 oferujący tańsze usługi telefoniczne.
Pan Wójt na zakończenie roku podziękował sołtysom, Radnym, pracownikom Urzędu Gminy na ręce Pani Sekretarz, złożył podziękowanie Zastępcy Wójta, Mecenasowi, protokólantkom, za wszystko co zostało w naszej gminie zrobione. Pan Wójt pomimo tego, że na świecie i w kraju źle się dzieje, życzył wszystkiego najlepszego na 2005 rok, żeby nie był gorszy a lepszy. Prosił o przekazanie życzeń rodzinom.
Przewodniczący Rady Gminy również złożył wszystkim życzenia noworoczne i abyśmy na drugi rok spotkali się w tym samym składzie. Prosił sołtysów o przekazanie życzeń mieszkańcom, życząc przede wszystkim zdrowia.
Pan Wójt złożył na ręce redaktora życzenia dla pracowników przeglądu konińskiego.
PUNKT 10
Zamknięcie XXI Sesji Rady Gminy Grodziec.
Przewodniczący Rady Gminy wobec zrealizowania porządku obrad o godzinie 12.25 dokonał zamknięcia XXI Sesji Rady Gminy Grodziec i podziękował za udział w obradach.
Przewodniczący Rady Gminy

/-/Piotr Klimkiewicz
Protokółowała
/-/ Maria Pięciak
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